

KETETAPAN SENAT AKADEMIK INSTITUT TEKNOLOGI DEL No. 001/SK/SA/ITD/I/2017

Tentang Revisi SK No. 001/SK/SA/ITD/III/2016

PENETAPAN DAN PENGANGKATAN PIMPINAN SERTA ANGGOTA KOMISI-KOMISI SENAT AKADEMIK INSTITUT TEKNOLOGI DEL

Menimbang	*		Akademik Institut Teknologi Del Bahwa berdasarkan Statuta Institut Teknologi Del, dalam melaksanakan tugasnya Senat Akademik dapat membentuk komisi-komisi; Bahwa Sidang Senat Akademik tanggal 14 November 2016 telah memutuskan Perubahan Keanggotaan Komisi-Komisi Senat Akademik; Bahwa sebagai tindak lanjut butir (b) diatas, perlu ditetapkan dalam ketetapan Senat Akademik
Mengingat		1)	Peraturan Pemerintah Nomor 60 Tahun 1999, tentang Pendidikan Tinggi; Undang-undang Nomor 20 Tahun 2003 tentang Sistem Pendidikan Nasional;
	(3	3)	Undang-undang Nomor 14 Tahun 2005 tentang Guru dan Dosen;
	(4	4)	Peraturan Pemerintah Nomor 66 Tahun 2010, tentang Perubahan atas Peraturan Pemerintah Nomor 17 Tahun 2010 tentang Pengelolaan dan Penyelenggaraan Pendidikan;
	(:	5)	Undang-undang Nomor 12 Tahun 2012 tentang Pendidikan Tinggi;
	((6)	Keputusan Menteri Pendidikan Nasional Republik Indonesia No.266/E/0/2013 Tanggal 5 Juli 2013 tentang Izin Perubahan Bentuk Politeknik Informatika Del (PID) menjadi Institut Teknologi Del (ITD) di Kabupaten Toba Samosir Provinsi Sumatera Utara yang diselenggarakan oleh Yayasan Del di Jakarta;
	(7)	Peraturan Pemerintah Republik Indonesia Nomor 4 Tahun 2014, tentang Penyelenggaraan Pendidikan Tinggi dan Pengelolaan Perguruan Tinggi;
	(8)	Statuta Institut Teknologi Del Tanggal 1 September 2014; SK Rektor No.014/ITDel/REK/SK/SDM-SA/II/16 tentang Pengangkatan Anggota Senat Akademik Institut Teknologi Del;
	(9)	Surat Rektor IT Del No. 031/ITD/Rek/Adm/I/17 perihal Perubahan dan Penambahan Anggota Senat Akademik Komisi I dan Komisi II;



Menetapkan

Pertama

: Membatalkan SK No. 001/SK/SA/ITD/III/2016 berikut lampirannya.

Kedua

Memberhentikan dengan hormat Ricardo Chandra Situmeang, S.Psi, M.A dan Deni P. Lumbantoruan, S.T, M.Eng dengan ucapan terima kasih atas jasa dan pengabdian yang telah diberikan selama memangku jabatan tersebut serta mengangkat mereka yang namanya disebut pada tabel dalam lampiran, dan merupakan bagian tidak terpisahkan dengan

Keputusan ini.

Ketiga

Lingkup tugas masing-masing komisi tersebut diatas adalah sebagai

berikut:

1. Komisi I meliputi Kebijakan Tridharma;

2. Komisi II meliputi Kebijakan Kelembagaan dan Sumber Daya Manusia:

yang masing-masing mengacu kepada tugas-tugas Senat Akademik yang tercantum dalam pasal-pasal Statuta Institut Teknologi Del.

Keempat

Menetapkan bahwa pimpinan dan Anggota untuk ketua komisi Senat

Akademik tersebut di atas haruslah merupakan anggota sah Senat

Akademik IT Del.

Kelima

Keputusan ini berlaku sejak tanggal ditetapkan sampai dengan tanggal 19

Februari 2018 dengan ketentuan akan diperbaiki sebagaimana mestinya

apabila dikemudian hari terdapat kekeliruan dalam penetapannya.

Ditetapkan di Sitoluama, Laguboti, Toba Samosir pada tanggal 20 Januari 2017 Institut Teknologi Del

Ketua

Prof. Dr. Roberd Saragih, MT

Tembusan Yth.:

- 1. Pembina Yayasan Del
- Pengurus Yayasan Del
- Kepala Cabang Yaysan Del Sumatera Utara
- Rektor Institut Teknologi Del
- Para Dekan Fakultas
- Yang bersangkutan

Fax +62632 331116, info@del.ac.id, http://www.del.ac.id



Lampiran Surat Keputusan Rektor Institut Teknologi Del

Nomor: No. 001/SK/SA/ITD/I/2017

Tanggal: 20 Januari 2017

KOMISI I (Komisi Kebijakan Tridharma)

No	Nama	Keterangan
1	Albert Sagala, ST., MT	Ketua/Anggota
2	Devis Wawan Saputra, ST., MBA	Sekretaris/Anggota
3	Dr. Arnaldo Marulitua Sinaga, ST., M.InfoTech	Anggota (Ex-Officio Wakil Rektor Bidang Keuangan dan Sumber Daya)
4	Dr. Ir. Inggriani Liem	Anggota
5	Dr. Merry Meryam Martgrita	Anggota
6	Dr. Mervin Hutabarat	Anggota
7	Tennov Simanjuntak, ST., M.Sc	Anggota

KOMISI II (Komisi Kelembagaan dan Sumber Daya Manusia)

No	Nama	Keterangan
1	Yaya Setiyadi, S.Si., MT	Ketua/Anggota
2	Rizal Sinaga, S.Si., M.Si	Sekretaris/Anggota
3	Dr. Yosef Manik	Anggota (Ex-Officio Wakil Rektor Bidang Keuangan dan Sumber Daya)
4	Dr. Ir. Bambang S.P. Abednego	Anggota (Ex-Officio Wakil Rektor Bidang Kemitraan, Penelitian dan Perencanaan, Pengembangan (Inovasi) dan ketua LPPM)
5	Prof. Ir. Saswinadi Sasmojo, MSc., PhD	Anggota
6	Dr. rer.nat. Sony Adhi Susanto	Anggota
7	Prof.Ir.J.W.Saputro	Anggota
8	Adelina Manurung, S.Si., M.Sc	Anggota

Ditetapkan di Sitoluama, Laguboti, Toba Samosir pada tanggal 20 Januari 2017

Institut Teknologi Del

Ketua,

Prof. Dr. Roberd Saragih, MT